ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO VELHO

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA E ASSISTÊNCIA DOS SERVIDORES DO

MUNICÍPIO DE PORTO VELHO - IPAM

PORTARIA Nº 319/2025

Porto Velho, 17 de julho de 2025

A  DIRETORA-PRESIDENTE  DO  INSTITUTO  DE
PREVIDÊNCIA  E  ASSISTÊNCIA  DOS  SERVIDORES
DO MUNICÍPIO DE PORTO VELHO – IPAM, no uso das
atribuições que lhe confere o art. 5º, alínea “g”, do Decreto nº
4.123, de 18 de outubro de 1990,

RESOLVE:
Art.  1º  Dispensar,  a  pedido,  a  servidora  MIRIAM
TEREZINHA  TAVARES  RODRIGUES,  Membro
representante da Gerência Médica da Comissão Especial  de
Planejamento e Reestruturação da Assistência Médica, com
finalidade  a  elaboração  de  plano de  ação sistêmico  para  o
reequilíbrio  do  modelo  vigente  da  Assistência  Médica,
incluindo diagnóstico financeiro, atuarial e orçamentário, bem
como a  proposição  de  soluções  estruturantes,  instaurada  por
meio da Portaria nº 264, de 17.06.2025, publicado no Diário
Oficial do Municípios de Rondônia nº 4003, de 18.06.2025,
a  partir  de  17  de  julho  de  2025,  conforme  autos  nº
78942/2025.

Dê-se ciência,
Publique-se e cumpra-se.

( Assinado Eletronicamente)
CLAUDINEIA ARAÚJO DE OLIVEIRA BORTOLETE
Diretora-Presidente

Publicado por:
Fernanda Santos Julio

Código Identificador:BFCD00E2

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
de Rondônia no dia 18/07/2025. Edição 4025
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/arom/

Prefeitura Municipal de Porto Velho https://www.diariomunicipal.com.br/arom/materia/BFCD00E2/0cAFc...

1 of 1 26/01/2026, 10:08